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ЖОСПАР

�Полигондардың қоршаған ортаға тигізген зардабы;
�Жарылыстың адамзат үшін салдары;
�Жер бетінде түрлі мутацияға ұшыраған адамдар 
мен жануарлардың дүниеге келуі;



АДАМЗАТ ҮШІН ЯДРОЛЫҚ 
СЫНАҚТЫҢ САЛДАРЫ

Еліміздің тарихындағы ең қайғылы парақтардың бірі - Семей ядролық сынақ 
полигонының өмірге келуі Алғашқы атомдық жарылыс дауысы 1949 жылы 
тамыздың 29-ы, таңғы сағат 7-де естілді. Семей ядролық полигоны ауданында 
450-ден астам жер үсті жəне жер асты ядролық сынақтарының өткізілуі 
нəтижесінде атмосфераға, гидросфераға жəне литосфераға өте үлкен мөлшерде 
радиоактивті материалдар шығарылды. Тек Семей ядролық полигонының ғана 
емес, соған жақын жатқан орасан үлкен аумақтар да (Павлодар, Қарағанды, 
Шығыс Қазақстан, Жезқазған облыстары жəне Ресей Федерациясының Алтай 
өлкесі) радиоактивті ластануға ұшырады. Соның нəтижесінде сол аумақтағы 
көптеген тірі ағзалар жəне тұрғын халықтар зардап шекті.
Қазақстандағы сансыз ядролық зерттеулердің салдарлары əлі де толық 
зерттелген жоқ. Белгілі ақын Олжас Сүлейменовтың басшылығымен Невада—
Семей экологиялық қозғалысы Семей ядролық полигонында сынақтар өткізуге 
толық тыйым салды. 



Ядролық жарылыс
Бірінші жарылыс Аламогордодағы сынақ полигонында 1945 жылғы 16 
шілдеде жасалды. 1945 ж. тамызда əр қайсысының қуаттыдығы 20 кт 
болатын 2 атом бомбасы Жапонияның Хиросима (8 тамыз) мен Нагасаки 
(9 тамыз) қаласына тасталып, үлкен адам шығынына ұшыратты (Хиросимада 
140 мыңдай, Нагасакида 75 мыңға жуық адам). КСРО-да академик И.В. 
Курчатов басқарған ғалымдар тобы ядролық қару жасады. 1947 ж. Кеңес 
үкіметі КСРО үшін атом бомбасының құпиясы жоқ екендігін мəлімдеді. 1949 
ж. тамызда КСРО-да Семей полигонында бірінші атом бомбасын сынау 
өткізілді. 1952 ж. 1 қарашада АҚШ-та қуаттылығы 3 мт термоядролық 
қондырғы жарылды. Авиациялық бомба түріндегі термоядролық қару АҚШ-
та 1954 ж. жасалды. КСРО-да термоядролық бомба 1953 жылдың 12 
тамызында бірінші рет сынақтан өткізілді. 50-жылдардың ортасында АҚШ 
пен КСРО-да ядролық қаруды əр түрлі қашықтықтарға жеткізуге арналған əр 
түрлі кластар мен типтердегі тасығыштар жасалды. 1960 ж. КСРО-да Қарулы 
Күштердің ерекше түрі – стратегиялық мақсаттағы ракеттік əскер құрылды. 
АҚШ пен КСРО-дан басқа Ядролық қару 1952 ж. 30 қазанда Ұлыбританияда, 
1960 ж. 13 ақпанда Францияда, 1964 жылдың 16 қазанында Қытайда пайда 
болды.



САЛДАРЫ:

lОблыста онкологиялық, жүрек-қан тамыр, жүйке 
жəне психикалық аурулар саны күрт өсті.

lХалық азап шегіп, өлім құшТЫ.

lОтбасыларында кемтар балалар көбейді.
lТабиғат ластанып,жан жануарлар да өлім құшып 
мутацияға ұшырай бастады.

























Қатерлі ісіктерге ұшыраған науқастардың саны күрт өсіп, үш есеге артты. Туылған 
нəрестелер жетілмей, дүниеге əртүрлі кемістігі бар сəбилер келе бастады. Адамдардың 
денсаулығы мен қоршаған табиғи ортаға орны толмас зиян келді.
Семейдегі ядролық сынақтар салдарынан жүйке-психикалық ауруға шалдыққан 
адамдардың саны көбейген. Ал, сары ауру, іш ауруы сияқты дерттер халықты əбден 
меңдеген. Бұрын өкпе ауруын тұқым қуатын ауру деп келсек, енді қазақтар дауасыз рак, 
лейкоз, сал ауруы, қан аздық, жазылмайтын тері ауруларының алуан түрлеріне душар 
болып отыр. Ұрпаққа жалғасатын мұндай дертке дəрі де, дəрігер де дəрменсіз. Өйткені, 
олардың бұрын-соңды адамзат баласында кездеспеген ауру-сырқаулардың «жаңа» 
түрлеріне тап болып отырғаны жасырын емес.
Қазір полигон зардаптарын тартқан аймақтарда түрлі жұқпалы аурулармен ауыратындар 
саны артып келеді. Жыл сайын 20 мыңға жуық сəби шала туылып, 5 мың сəби іштей 
мүгедек болып жарық дүниеге келіп жатыр.
Адамдарды айтпағанда, егін егіп отырған алқаптардың барлығы да уланған. Жер 
құнарсызданып, оның құрамында темір, мыс, магний сынды металдардың мөлшері артты. 
Талай мал қырылды, жаңа індеттер пайда болды.
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